
Comune di Ruvo di Puglia

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 11/06/2019 e vi rimarra' fino al 27/06/2019.

Li 11/06/2019

L'ADDETTO ALL'ALBO
Antonio Amenduni

PUBBLICAZIONE

Il 07 giugno 2019 alle ore 13,48 nella residenza comunale in apposita sala, si è riunito il
Consiglio Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Alla prima convocazione dell'odierna seduta Straordinaria tenutasi in forma Pubblica, partecipata
ai Sigg. Consiglieri a norma di legge, all'appello nominale risultano:

Deliberazione del Consiglio Comunale
n.41/2019 del 07.06.2019

OGGETTO: Variante al PRG - Modifica alle perimetrazioni dei comparti C e F ai
sensi dell’art. 12 comma 3 lettera e-bis della Legge Regionale n.20/2001-
Approvazione ai sensi dell’art. 16 della Legge Regionale n.56/1980

Città Metropolitana di Bari

 Nome e Cognome Presente/Assente

Chieco Pasquale Roberto P

Scardigno Michele P

Basile Salvatore P

Binetti Damiano P

Caldarola Lia P

Di Terlizzi Raffaella P

Mazzone Antonio P

Mazzone Giovanni P

Paparella  Mario A

 Nome e Cognome Presente/Assente

Paparella Antonio A

Paparella Pietro P

Picciarelli Gattullo
Giuseppina

P

Rutigliani  Mariatiziana P

Saulle Orazio P

Summo Francesco P

Turturo Irene P

Turturro Giovanni P

PRESENTI N. 15 ASSENTI N. 2

Presiede Michele Scardigno, nella sua qualità di Presidente del Consiglio, che accertato il numero
legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Antonella Tampoia.



Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Francesca Sorricaro

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Non Richiesto

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 10/05/2019

Responsabile di Settore

Parere:

NOTA PARERE TECNICO

PARERE FAVOREVOLE



In continuazione di seduta.

La consigliera Lia Caldarola chiede l'anticipazione del punto 5 al punto 1 dell'ordine del giorno.

Il Presidente mette ai voti tale proposta.

Dato atto che al momento della votazione i componenti presenti e votanti in aula sono n. 15 ( assenti
Paparella A. e Paparella M.) ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, nei modi e nelle
forme di legge,

IL CONSIGLIO COMUNALE

approva l'anticipazione del punto 5) dell'ordine del giorno al punto n. 1).

Relaziona  l’assessore  alle  Politiche  Territoriali  ing.  Nicola  Giordano  su  istruttoria  tecnica  del
Direttore Area 5 Edilizia e Urbanistica (prot. n.11694 del 07.05.2019)

PREMESSO CHE:

• con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.7  del  11.02.2019  è  stata  adottata  la  Variante  al  PRG
relativamente alla modifica alle perimetrazioni dei comparti C e F; 

• ai sensi dell’art. 16 della Legge Regionale n.56/1980, l’Area 5 ha provveduto al deposito della
delibera di adozione e dei relativi allegati presso l’Ufficio Segreteria Generale per oltre 30 giorni
consecutivi, giusta attestazione del 19.04.2019; 

• dell’avvenuto deposito è stata data notizia tramite manifesti, pubblicazione sul sito istituzionale
dell’Ente, pubblicazione sui quotidiani La Repubblica e Quotidiano di Bari del 26.02.2019; 

DATO ATTO che, nei 30 giorni successivi al deposito, non sono state presentate osservazioni,  giusta
certificazione prot. 11679 del 07.05.2019;

DATO ATTO che, in merito al procedimento di VAS, con nota acquisita agli atti con prot. n. 28244 del
11.12.2018, la Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia ha dichiarato la sussistenza delle
condizioni  per  l’applicazione  delle  disposizioni  del  comma  7.2  del  R.R.  n.18/2013  e  pertanto  il
procedimento VAS risulta concluso;

RICHIAMATO quanto riportato nella Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 11.02.2019 di adozione
della Variante;

PROPONE l’approvazione da parte del Consiglio Comunale della Variante  al  PRG di modifica delle
perimetrazioni  dei Comparti  C e F ai sensi dell’art.  12 comma 3 lettera  e-bis della Legge Regionale
n.20/2001.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Letta e fatta propria la relazione dell’assessore che precede;

Vista la Legge Regionale n.56/1980;

Vista la Legge Regionale n.20/2001;

Visto il Regolamento Regionale n.18/2013;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 364/2017;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.7/2019;



Visto il Verbale della Terza Commissione consigliare .

Visti i pareri favorevoli, ex art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed ex art. 8 del

Regolamento sui controlli:

• in  ordine  alla  regolarità  tecnico  -  amministrativa,  reso  dal  Direttore  dell’Area  5  Edilizia  e
Urbanistica; 

• in ordine alla conformità della proposta rispetto alle normative comunitarie, statali, regionali, allo
Statuto comunale e ai regolamenti interni, reso dal Segretario Generale; 

Dato atto che la presente proposta non comporta alcun impegno di spesa e/o di entrata per questo Ente;

Ritenuto doversi procedere in merito;

Dato atto che al momento della votazione i componenti presenti e votanti in aula sono n. 15 ( assenti
Paparella A. e Paparella Mario) , all'unanimità dei presnti

 

DELIBERA

1. di DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n.7 del 11.02.2019 è stata adottata la Variante
al PRG di modifica delle perimetrazioni dei Comparti C e F;

2.  di  DARE ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  16 della  Legge Regionale  n.56/1980,  si  è  provveduto  agli
adempimenti inerenti il deposito della deliberazione di adozione e dei relativi allegati;

3. di DARE ATTO che nei 30 giorni successivi al deposito non sono pervenute osservazioni;

4. di APPROVARE la Variante al PRG ai sensi dell’art. 16 della Legge Regionale n.56/1980 inerente la
modifica alle perimetrazioni dei comparti C e F, così come riportata nella Tavola 3 – 6 (Allegato B) e
nella Tavola di dettaglio (Allegato A);

5.  di  DEMANDARE  al  Direttore  di  Area  5  Edilizia  e  Urbanistica  i  successivi  provvedimenti  di
competenza, ai sensi dell’art. 12 della Legge Regionale n.20/2001.

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Michele Scardigno F.to Antonella Tampoia

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

RUVO DI PUGLIA, lì 07/06/2019
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Antonella Tampoia

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 07/06/2019 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


